Νῆσος τις ἐστὶ φυτῶνυμον αἶμα λαχοῦσα.

ubi, si conferas dicta cap. 3. p. 138., patebit legendum:

Ἔστι δὲ τις νῆσος φυτῶνυμον αἶμα λαχοῦσα.

225

Sic in Colutho de R. H. v. 122. legendum:

Καὶ χορὸν εὐκελάδων δονάκων ἐπὶ φλίτου ἑάσας.

non *φυτοῦ*: quemadmodum v. 383. pro *νεόφυτον* emendandum:

Κασσάνδρη νεόφυτον ἀπ' ἀκροπόλης ἰδοῦσα.

Vox tamen hinc deducta *φυταλιή* apud Coluthum aliosque et praecipue Nonnum plurimis locis producitur, ex gr. lib. 31. p. 796. l. 5.

ἣ δὲ κομίζειν

Βάλσαμον ἰμελρουσα καὶ Ἰνδῶον δονακῆος

Φυταλιήν, ἑτέρη δὲ ποδῶν εὐώδεα πόλην.

Ultima verba turpissima foedat macula, quam absterges, si legas:

ἑτέρη δὲ ῥόδων εὐώδεα πόλην.

Pedum olentem herbam quis in rerum natura esse fando audivit? At rosam, florum pulcherrimam Venerique sacram, famulas ipsius Gratias legere convenientissimum est. Similem errorem emendavimus supra cap. VIII. p. 182. Verum crediderim istis locis primam produci ob concursum tot syllabarum brevium, quod

centies poëtae faciunt: idque observo in loco Orphei Suffimine Iovis p. 112.

Ἀστραπαῖε, βρονταῖε, κεραυνιε, φινάλαμει Ζεῦ.

Id ni placeat, scribe *φινάλαμει Ζεῦ*. Vocabula autem *φινάλαμει* etc. bonae satis notae esse docent Grammatici et usus veterum scriptorum. Plutarchus Lacaen, Apophth. Tom. II. p. 241. οὐκ ἔμὸν τὸ φίνυμα. Qui et mox refert epigramma:

226 *Ἐρῶε, κακὸν φίνυμα, διὰ σκότος, τοῦ διὰ μῖσος
Εὐράτας δειλαῖς μηδ' ἐλάφοισι ῥέοι.*

Mirror doct. Potterum Archaeol. Graec. lib. 3. cap. 12. p. 504., ubi locum hunc ex Lacon. Instit. perperam laudat, edere *φύνυμα*, quod an in ullo MS. habeatur equidem dubito. Si ita emendavit, vel auctor, cui sua non raro sublegit, huic labori supersedere potuisset, cum vulgata lectione non tantum non melius, sed et longe deterius sit. Plura exempla conlegisse virum eruditum in Observ. Miscell. Vol. II. p. 196. et seqq. multaque oca conrexisse, inter quae et Hesiodum, sero deprehendo, de quo viri doctissimi consensu mihi gratulor, praecipue cum in tempore viderim.

139. *Γαστήρ, ἣ σ' ἐλόχευσε.* Plerumque verbum hoc adhibetur de matre prolem pariente, sed et de patre apud Orpheum Argon. v. 133.

τοὺς ποτε νύμφη

Λαοδόη Μερέτοιο παρεννηθεῖς ἐλόχευσε

Κυλλήνης μεδέων χουσόρραπισ Ἀργειφόντης.

et v. 157.

Οινεύς, τὸν ῥ' ἐλόχευσε καὶ Ἀλθαίη ῥοδόπηχος.

Hinc varios induit significatus inde derivatos. Idem Orpheus v. 43.

Ἦδ' ὄσον Ἀγυπτιῶν ἱερὸν λόχον ἐξέλοχευσα.

et v. 252.

Καὶ οἱ ἀπὸ στηθέων ὄσα λειριον ἐξέλοχευσα.

Ut autem *λοχεύειν*, proprie de matre positum, aliquando de patre adhibetur, eodem modo verbo *parere*

utuntur Latini, de quo vid. Sanctius in Minerv. 1, 7. et Perizonius n. 10. Ita ex. gr. L. Attius in Trachiniis 227 apud Ciceron. de N. D. 2, 8. de Deianira Oenei filia:

Quantum una vecors Oenei partu edita.

quamvis aliter locum hunc capiat cel. Broekhusius ad Propert. 4. 7. 65., cuius explicationem licet non probe[m], longe tamen praefero emendationi cel. Bentleii conrigentis *Oeneo patre edita*. Cur non minore mutatione legit *Oeneo partu edita*, ut *Oeneo* sit tertius casus? Sed nihil hic movendum satis superque evicit vir eruditus in Observ. Misc. Vol. I. p. 408, 409. Eadem ratio est verbi *τίτραν* de patre adhibiti ab Hesiodo in Theog. 208. et 287. Homero Iliad. ε. 434. Achille Tatio lib. 1. p. 37. aliisque. Contra *creare* de matre habes apud Virgilium Aeneid. lib. 12, 271.

quos fida creatat

Una tot Arcadio coniunx Tyrrhena Gilippo.

Nec non lib. 7, 282.

patri quos daedala Circe

Subposita de matre nothos furata creavit.

et alibi. Vid. doct. Dukerus ad Florum lib. 1. 6. §. 1. *Nec obscuritas inhibuit, quamvis matre serva creatum. Gignere* de matre quoque usurpavit Virgilius in Ciri v. 65.

Ipsi seu Lamiae mater sit, sive Crataeis,

Sive illam monstro genuit Persaea bifirmi.

sicut et ignobilis aliquis versifex in Io. Bapt. Ferretii Musis Lapidariis lib. 1. Memor. 36. p. 64.

O Fortuna, fidem quantam mutasti maligne!

Quam genuit genetrix, secum tenet in lare Ditis.

Nec non Boëthius in Confess. Fidei p. 294. *sub quo ex-* 228 *stitit beata virgo Maria —, quae humani generis genuit conditorem.* Idque iam ostendisse ad Cicer. Tusc. Quaest. 1. 42. Davisium monet Burmannus ad Phaedr. 3. 15. 14. De vaccis usurpavit Columella de R. R. lib. 6. cap. 22. §. 1. *Nam et vietae prae vetustate, quod gi-*

gnere desierunt. Ita emendat Heinsius Advers. lib. 3. cap. 8. p. 459. Vide tamen novissimos Interpretes.

141. ~~Κύπριδος ἔργα~~ *pro* nuptiis et concubitu centies fere occurrunt apud bonos scriptores. Achilles Tattius lib. 4. p. 237. τὸ μὲν γὰρ ἔργον Ἀφροδίτης καὶ ὄρον ἔχει καὶ κόρον. Antoninus Liber. cap. 21. αὕτη τὰ μὲν ἔργα τῆς Ἀφροδίτης ἐξύβρισεν. et μοχ: Ἀφροδίτη δὲ, ὅτι αὐτῆς ἠτίμασε τὰ ἔργα. Ita cap. 37. et 38. Hesiodus in Ἔργοις v. 521.

Οὕτω ἔργ' εἰδυῖα πολυχρόσον Ἀφροδίτης.

Eodem modo Ἄρης ἔργα *pro* bello apud Coluthum de R. H. 182. Παλλάδος ἔργον apud Nonnum lib. 24. p. 634. l. 29. et lib. 38. p. 858. l. 20. Sic Virgilius Aeneid. 5, 284.

Olli serva datur, operum haud ignara Minervae. Ἔργον Ἐννοῦς Nonnus lib. 43. p. 1130. l. 10. Sic ἔργα μελίσσης *pro* melle apud Nonnum lib. 13. p. 366. l. 27. ἔργον ἀλωῆς lib. 17. p. 468. l. 1. ἔργα θαλάσσης *pro* piscatura lib. 20. p. 552. l. 24. et in Paraphr. Ioann. 21, 12. ἔργα κυδοιμοῦ lib. 27. p. 712. l. 8. θαλάσσια ἔργα Homerus Iliad. B. 612. Odyss. E. 67. ναὸς ἔργα Coluthus de R. H. 225. Hesiodus in Ἔργοις v. 231.

θαλίης δὲ μεμηλότα ἔργα νέμονται.
convivia autem celebrant.

Graevius cap. 6. intelligit per θαλίης μεμηλότα ἔργα *convivia* seu opera pertinentia ad convivia, quae grata sunt convivis. Heinsius et Guietus legunt θαλίης δὲ μεμηλότες. Ita Nonnus lib. 37. p. 926. l. 4.

ἡμέτεροι γὰρ

Παντοταῖς ἀρετῆσι μεμηλότες εἰσὶ μαχηταί.

Graevio favet alius locus Nonni lib. 42. p. 1104. l. 4.

Μὴ πάλιν ἄλλον ἔρωτι μεμηλότα μῦθον ἀκούσῃ.

Sed scribenda forte vox ἔρωτι litera maiuscula: alterum certe nunquam offendisse me memini. Unde mallem in Hesiodi loco legere

θαλίης δὲ μεμηλότα ἔργα νέμονται.

ex MS. Graevii. Posses et θαλίης μεμηλότες ex Homero Iliad. E. v. 708.

Ὅς ῥ' ἐν Ἰλῆ ναιεσκε μέγα πλούτοιο μεμηλώς.

Sed pergamus. γυμνάδος ἔργα occurrunt in Inscriptione inventa in insula Chio apud Tollium in Epist. Itiner. I. p. 5. et Henninium p. 20.

Ἄρτι σε τὸν θάλλοντα νέοις ἐπὶ γυμνάδος ἔργοις,
Ἄβας καλλίστοις ἀνδρασι τερχόμενον.

Henninius p. 21. pro νέοις legendum putat νέων; ego secus censeo. Idem enim denotat quod νέων ἔργα γυμνάδος, quod poeta forte vitavit, ne duo casus secundi a voce γυμνάς penderent, quod tamen non sine exemplo est. Ita apud Statium animi equestres pro équitis occurrunt lib. 1. Sylv. 1. 46.

At sonipes habitus animosque imitatus equestres. Male cel. Marklandus coniectat heriles. Propertius 2. 6. 13.

Unde mihi patriis gnatos praebere triumphis?

Nic. Heinsii enim coniectura in notis ad Propert. p. 685. 230 legentis Latiis triumphis minus est necessaria. Recte vero cel. Henninius Ἄβας pro Ἡβης poni vidit. Ita Theocritus Idyll. 1. v. 44. Nec raro Doricae voces aliusve dialecti occurrunt in carmine diversa dialecto scripto. Ita apud Plutarchum in Lycurgo T. I. p. 43. Tyrtæus:

Οἶσι μέλει Σπάρτας ἡμερόεσσα πόλις.

Pro ἔργα Ἀφροδίτης saepe etiam occurrit ἔργα γάμων, ex. gr. apud Nonnum lib. 42. p. 1100. I. 27. p. 1104. l. 5. ἔργα ἔρωτος apud Longum Past. 3. p. 80. et 83. et simpliciter ἔργον apud Achillem Tat. lib. 1. p. 35. 37. 39. et lib. 5. p. 309. Procopium in Supplem. Hist. Arcan. editum a cel. Moneta Menag. Tom. III. p. 256. Eodem significatu apud Ovidium occurrit opus Amor. 3. 7. 67.

Quae nunc ecce rigent intempestiva valentque,
Nunc opus exposcunt militiamque suam.

et lib. 1. Eleg. 4.

Saepe mihi dominaeque meae properata voluptas

Veste sub iniecta dulce peregit opus.

Ita Martialis et alii. Hinc ἐνεργεῖν apud Alciphronem lib. 3. ep. 53. p. 412. ὁλος ἦν ἐν ὀφθαλμοῖς ἀπάντων ὁρώντων ἐνεργεῖν. ubi pudicas tales locutiones esse disces ex Eustathio apud cel. Berglerum.